МОНОБЛОЧНЫЕ НАСОСЫ
NBS
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
НАСОСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
w
el
lm
ix

	− температура перекачиваемой жидкости от -20 °С до +120 °С.
	− широкий модельный ряд
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: NBS 50-32-160_1,1T_380_BQCE
NBS 50 -32 -160 -1,1 Т _380 _BQСE
Моноблочный насос с корпусом
из нержавеющей стали
Диаметр всасывающего патрубка, мм
Диаметр напорного патрубка, мм
Номинальный диаметр рабочего колеса, мм
Номинальная мощность двигателя, кВт
Т - 3 фазы, отсутствие – 1 фаза
Напряжение питания электродвигателя, В
Код типа торцевого уплотнения и резиновых деталей
•	 H – картриджевого типа
•	 B – сильфонного типа
•	 Q– карбид кремния
•	 U – карбид вольфрама
•	 C – графит
•	 E – EPDM
•	 V – Viton
4
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД
Табл.1
Параметр
Модель
50-32 65-40 65-50 80-65 100-80 125-100 150-125
Номинальный расход, м3/ч 12,5 25 40-50 80-100 140-160 180-200 320
Номинальный напор, м 18,5-62,5 14,5-70 18-67 11-65 20-58,5 25-62 35,5-54
Температура перекачиваемой
жидкости, °С -20…+120
Максимальное давление, бар 10
Мощность эл/двигателя, кВт 1,1-7,5 1,5-11,0 3,0-18,5 4,0-30,0 11,0-37,0 18,5-55,0 45,0-90,0
Фланец всасывающего
патрубка, DN 50 65 65 80 100 125 150
Фланец напорного патрубка, DN 32 40 50 65 80 100 125
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Насос не предназначен для установки в условиях воздействия агрессивных и взрывоопасных
сред. Относительная влажность воздуха не должна превышать 95%, температура окружающей
среды должна находится в диапазоне от 0 до +50 °С.
Если температура окружающей среды превышает рекомендованную максимальную температу-
ру или максимальную высоту над уровнем моря, то эксплуатировать электродвигатель в режиме
полной нагрузки не рекомендуется по причине недостаточного охлаждения. В таких случаях не-
обходимо использовать электродвигатель большей мощности.
5
КОНСТРУКЦИЯ
Табл.2
№ Деталь Материал
1 Электродвигатель
2 Уплотнение EPDM
3 Торцевое уплотнение Карбид кремния/графит/EPDM
4 Рабочее колесо Нержавеющая сталь AISI 304
5 Корпус насоса Нержавеющая сталь AISI 304
6 Вал насоса Нержавеющая сталь AISI 304
7 Дренажное отверстие Нержавеющая сталь AISI 304
8 Крышка насоса Нержавеющая сталь AISI 304
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ
Насосы NBS оснащаются стандартными электродвигателями закрытого типа с вентиляторным ох-